
Aicina darbā 
kapitālās 
celtniecības 
speciālistu

Iecavniekus 
filmē 
raidījumam  
«Es - savai 
zemītei»

Nr. 10 (1080) 11.03.2016.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

5.

Cienījamie lasītāji un 
publicējamo materiālu 

iesniedzēji! 
Lieldienu nedēļā - kā jau ierasts 

pirms svētkiem -
«Iecavas Ziņas» iznāks 

vienu dienu agrāk.

Anta Kļaveniece

Betija Celitane

6.lpp.

6.lpp.

«Dārgakmeni vispirms atrod, 
tad noslīpē, un tad tas sāk mir-

Mākslinieces talantu uzziedina briedumā

dzēt. Arī jūs esat atradusi to, kas 
ir sirdij tuvs, noslīpējusi, un tagad 
varat mirdzēt,» atklājot tikšanos 
ar gleznu izstādes «Sākums» auto-

ri Daci Okolovsku, sacīja kultūras 
nama mākslinieciskās daļas vadī-
tāja Laimrota Jaunzeme. 

Sveicēju vidū bija Vilis Zeps, vienīgais kungs domubiedru pulciņā, kas gleznošanas talantu 
izkopj studijā pie Dagnijas Lauvas un Andra Grudauska. «Pensionāriem tā veselība nav tik 
stabila, lai visu pensiju varētu nodzert, tāpēc daži to tērē krāsām. Kamēr ir darbs, jāpaspēj 
viena slodze, otra, nekam laika neatliek, bet, kad darbā nekur vairs neņem, bezdarbība piespiež 
sevi kaut kā nodarbināt,» par pievēršanos glezniecībai ar sev raksturīgo humora piesitienu 
sacīja sirmais kungs. Dacei Okolovskai viņš vēlēja arī turpmāk ar gleznošanu radīt prieku ne 
tikai sev, bet arī citiem.

«Karjeras ekspresis» piestās Iecavā

Biedrība «Iecavas Jauniešu 
padome» šogad pirmo no 
aktivitātēm īstenos uz karjeras 
izvēli vērstu pasākumu 
«Karjeras ekspresis», kas 
mērķtiecīgi orientēts uz 
Iecavas novadā sastopamajām 
profesijām un veicina Iecavas 
novadā esošo uzņēmēju 
atpazīstamību.

18. martā aicinām Iecavas 
novada iedzīvotājus piedalīties 
šajā pasākumā un iepazīties ar 
dažādiem nozaru profesionā-
ļiem. «Karjeras ekspresis» sniegs 
iespēju ielūkoties uzņēmumu 
telpās, viņu ikdienā un gūt at-
bildes uz sev interesējošiem jau-
tājumiem par profesiju specifi-
ku. Katrs pasākumā iesaistītais 
uzņēmums ir kā karjeras izvē-
les stacija, kuru jauniešiem pēc 

brīvprātības principa būs iespēja 
apmeklēt trīs pieejamos laikos: 
no plkst. 13:00 līdz plkst. 13:30, 
no 15:00 līdz 15:30 un no 17:00 
līdz 17:30. Iesaistīto uzņēmumu 
un iestāžu durvis tad būs atvēr-
tas visiem interesentiem! 

Pasākumā dalību apstiprinā-
juši: SIA «Iecavas siltums», grā-
matvedības uzņēmums SIA «Ka-
rels», skaistumkopšanas salons 
«Kamilli», veikals «Ciku Cakas». 

Apskatīt meistaru darba dienas 
dunu varēsiet Purmaļu auto-
darbnīcā. Iecavas kultūras nams 
iepazīstinās ar kultūras dzīves 
organizēšanas niansēm. Noteikti 
interesanti būs Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolā, SIA «Spals» 
ražotnē, Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta Iecavas 
depo.



2.2016. gada 11. martā

Vita Lauciņa-Veinere 
debašu trenere 
Iecavas vidusskolā 

Debatētājiem pašreiz aizrit 
aktīvākais debašu sezonas 
laiks. Primārā tēma, kurai 
gatavojāmies jau krietnu laiku, 
bija «Starptautisko migrāciju 
vajadzētu/nevajadzētu 
ierobežot». 

Sestdien, 5. martā, piedalījā-
mies Rīgas un Zemgales apvieno-
tajā debašu turnīrā par iepriekš 
minēto tēmu angliski un iegu-
vām 1. vietu. Sveicam uzvarētā-
jus: Kristīni Štrausu (11.b kla-
se), Annu Emīliju Onzuli (9.a) un 
Mārtiņu Ansonu (12.a). Tomēr 
komandai nevajadzētu atslābt, 
jo par šo pašu tēmu debatēsim 
Starptautiskajā debašu turnīrā 
RigaGo, kurš norisināsies Rīgas 
34. vidusskolā 17. un 18. martā, 
un tajā piedalīsies komandas no 
Latvijas, Baltkrievijas, Krievijas 
un Lietuvas.  

Paralēli 5. martā notika Pub-
liskās runas konkursa valsts 
pusfināls. To rīko English Spea-
king Union Latvia, kuras biedre 
ir arī Iecavas vidusskola.  Pasā-
kumā piedalījās Betija Celitane 
(11.a) un Hugo Huberts Puriņš 
(9.a). Šogad uzstājāmies par 
tēmu «Integrity has no need for 
rules» (Godīgumam nevajag li-
kumu). Arī šie skolēni ieguldīja 
lielu darbu, gatavojot savas ru-
nas. Jau iepriekš, 6. februārī, 
braucām uz Publiskās runas 
darbnīcu Rīgas Valsts 1. ģimnā-
zijā, kurā guvām daudz noderīgu 
padomu par publiskās runas uz-
būvi, struktūru, saturu. Pusfinā-
lā Hugo Huberts Puriņš izcīnīja 
3. vietu un tiesības piedalīties 
valsts finālā 2. aprīlī. Turēsim īk-
šķus, jo uzvarētājam būs iespēja 
piedalīties starptautiskajā pub-
liskās runas konkursā Londonā.

Debašu klubs 2. aprīlī Iecavā 
organizē Reģionālo debašu tur-
nīru «Tautas vēlēta prezidenta 
institūcijas ieviešana Latvijā vei-
cinās demokrātiju». Par šo pašu 
tēmu debatēsim Nacionālajā de-
bašu turnīrā Rīgas Valsts 2. ģim-
nāzijā 16. aprīlī, bet no 18. marta 
līdz 20. martam seši 11.b klases 
skolēni piedalīsies Eiropas Jau-
niešu parlamenta sesijā Vents-
pils 1. ģimnāzijā.

Vēlos pateikt milzīgu paldies 
debašu atbalstītājiem – Iecavas 
vidusskolas administrācijai un 
kolēģiem, kā arī Iecavas novada 
domei.  

Par godīgumu 
un migrāciju

Alise Veisa 
koklētāju ansambļa 
«Uguntiņa» vadītāja 

Saulainajā 27. februārī 
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas (MMS) koklētāju 
ansamblis «Uguntiņa» un 
stepa deju grupa «Zebras» 
ar kopīgu priekšnesumu 
uzstājās Saulkrastu Kultūras 
nama (KN) rīkotajā festivālā 
«Koklē vēju vanadziņš».

Festivāls norisinājās jau ses-
to reizi, kopā pulcējot lielus un 
mazus koklētājus no visas Lat-
vijas. Šajā reizē satikās vairā-
ki koklētāju ansambļi no Rīgas 
(Juglas MS «Zeltskariņi», J. Me-
diņa Rīgas 1. MS «Karameles», 
Mazās Ģildes «Kokļu klubs», 
Latgales priekšpilsētas MMS 
«Taureņi», Pārdaugavas MMS 
«Vīzija») un koklētāju ansambļi 
no Baložu KN, Vidzemes jūrma-

las MMS, Alojas KN un Limba-
žu KN, Saulkrastu KN, Madonas 
KN un Iecavas MMS.

Katrs ansamblis festivāla 
koncertā klausītājus priecēja ar 
brīvi izvēlētu solo priekšnesu-
mu, savu uzstāšanos bagātinot 
gan ar balsi, gan citiem mūzikas 
instrumentiem (zvaniņiem, flau-
tu, čellu). Iecavas MMS koklē-
tāju ansamblis «Uguntiņa» pār-
steidza ar ko jaunu un koklētāju 
vidū vēl nedzirdētu. Pateicoties 
sadarbībai ar stepa deju sko-
lotāju Māri Pūri, izskanēja divi 
priekšnesumi, kuros kokles spē-
le savijās kopā ar stepu.

Paldies skolotājam Mārim 
Pūrim, kurš aizrautīgi vadīja 
koncerta programmu un kon-
certa laikā izglītoja visus klāt-
esošos par stepa dejas vēsturi, 
tā daudzveidību, to papildinot 
ar aizraujošiem paraugdemons-
trējumiem, ko sniedza Latgales 
priekšpilsētas MMS «Ķengaraga 

Kokles un steps skan Saulkrastos

ķengurīši», Iecavas MMS «Zeb-
ras» un stepa dejas studijas «Top 
Tap Company» audzēkņi (vadī-
tājs M. Pūris).

Festivāla noslēgumā visa 
koklētāju saime vienojās kopā, 
izpildot piecus skaņdarbus. 
Katrs ansamblis šos skaņdar-
bus bija iestudējis savās mājās, 
bet, tikai tiekoties kopā festivā-
la dienā, skaņdarbi izskanēja ar 
dubultu krāšņumu.

Vēlos teikt lielu paldies  
Iecavas MMS koklētājām (Un-
dai, Leldei, Viktorijai, Katrīnai, 
Annijai, Lindai, Laurai, Zandai, 
Annai, Līgai un Beātei), stepa 
dejas grupas dalībniekiem (An-
cei, Emīlijai un Matīsam) par iz-
turību, ieguldīto darbu un laiku 
priekšnesumu sagatavošanā.

Tāpat liela pateicība skolotā-
jam Mārim Pūrim par sadarbī-
bu un ieguldīto enerģiju, kā arī  
Iecavas novada domei par trans-
portu. 

no A.Veisas albuma

Ir dzestrs marta rīts, kad gaisā 
jūtama pavasara smarža. Miglas 
ieskautā kalnā slejas Bauskas 
pils, virs kuras plīvo Latvijas 
sarkanbaltsarkanais karogs. Tad 
rīta klusumu pārtrauc bērnu 
smiekli, čalas un sajūsmas 
saucieni, redzot skaisto pili 
un stāvos Mēmeles un Mūsas 
krastus. 

Apskatīt šo vēstures pieminekli 
ieradās Dzimtmisas pamatskolas 
piecgadīgo un sešgadīgo bērnu gru-

Dzimtmisas bērni apskatīja Bauskas pili un motormuzeju
piņa kopā ar mīļo audzinātāju Intu. 
Izstaigājot plašo pils pagalmu, bēr-
ni apbrīnoja milzīgās koka durvis 
un augsto torni. Tika apskatīts arī 
piemineklis, kas veltīts Bauskas aiz-
stāvjiem.

Tālāk ceļš veda uz Bauskas 
motormuzeju, kur apskatei izlikti 
senlaicīgi auto un motocikli. Eks-
kursija noritēja jauka gida vadībā, 
kas bērniem izstāstīja automašīnu 
vēsturi. Īsta jautrība sākās, kad bēr-
ni tika aicināti izmēģināt savus spē-

kus pie graudu vētījamās mašīnas. 
Bērni drīkstēja arī iekāpt vienā sen-
laiku mašīnā. Pēc tam bērni devās 
uz Valsts elektrotehniskās fabrikas 
muzeju otrajā stāvā, kur apskatīja 
dažādus radio no 30. gadiem un ra-
diolas. Pēc jaukās ekskursijas bēr-
ni brauca atpakaļ uz skoliņu. Īpašs 
paldies Iecavas novada domei un 
Dzimtmisas pamatskolas vadībai 
par sagādāto ekskursiju.

Paldies par ekskursiju 
saka mamma Mairita 



3. 2016. gada 11. martā

4. marta vakarā ap plkst. 20:30 
Iecavas novada teritorijā dega kūla 
5000 kvadrātmetru platībā.

5. martā ap plkst. 15 Tirgus 
ielā kāds 1953. gadā dzimis vīrie-
tis, vadot automašīnu Ford Transit, 
nepārliecinājās par manevra drošī-
bu un izraisīja sadursmi ar auto-
mašīnu VW Fox.

6. martā plkst. 15:48 Rī-
gas ielā vadītājs ar automašīnu  
BMW 316 ietriecās ceļa aizsarg-
barjerās, tās bojājot, un no noti-
kuma vietas aizbrauca, policijai 
neziņojot.

Ieva Sietniece
VP Zemgales reģiona  

pārvaldes galvenā speciāliste   

Melnās ziņas : : :

Domes sēdē izskatīja 
virkni jautājumu

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Novada domē 

Iecavas novada domes sēdē  
8. martā deputāti pieņēma zinā-
šanai publiskās apspriešanas re-
zultātus. Savu viedokli par zemes 
piešķiršanu nomā biedrībai «Ieca-
vas hokeja klubs» mākslīgā ledus 
laukuma izveidei pašvaldības īpa-
šumā «Spirtnieku lauks» rakstiski 
izteica 227 personas. 226 pauda 
atbalstu, savukārt viena persona 
principiāli atbalsta ieceri, taču iz-
teikusi šaubas, vai divu hektāru 
liels zemes gabals šim mērķim nav 
par lielu, kā arī vai minētajā platī-
bā drīkst celt sabiedriskas būves.

Uzsāks detālplānojuma
izstrādi karjeram 
«Jaunbemberi»
Deputāti lēma uzsākt detāl-

plānojuma izstrādi nekustamajam 
īpašumam «Jaunbemberi» un ap-
stiprināt darba uzdevumu.

Detālplānojuma mērķis ir iz-
strādāt risinājumus, lai mazinā-
tu vai novērstu plānotās darbības  
iespējamo negatīvo ietekmi uz ap-
kārtējo vidi, tostarp iedzīvotāju 
sadzīves apstākļiem, transporta 
infrastruktūru.

Darba uzdevums nosaka, ka 
detālplānojumā jāparedz iespē-
jamie darbības risinājumi derīgo 
izrakteņu ieguves laikā un pēc 
tās, izvērtējums par detālplānoju-
ma risinājumu ietekmi uz blakus 
esošajām teritorijām, kā arī pa-
skaidrojums par teritorijas turp-
māko attīstību, izmantošanu un 
apsaimniekošanu pēc derīgo iz-
rakteņu ieguves.

Izmaiņas Iecavas 
Jauniešu centra nolikumā
Kopš 8. februāra apmeklētā-

jus gaida Iecavas Jauniešu centrs 
Grāfa laukumā 1. Tā darbu vada 
jaunatnes lietu speciāliste Sandra 
Upelniece. Tā kā centra darbība 
norisinās pēcpusdienas un vakara 
stundās, kā arī brīvdienās, vienam 
darbiniekam ar šiem pienāku-
miem nav iespējams tikt galā. 

Deputāti neatbalstīja priekšli-
kumu par jaunas amata vienības 
«Jaunatnes darbinieks» izveido-
šanu. Lai pilnvērtīgi nodrošinātu 
centra funkciju pildīšanu, tajā 
darboties piekritis pašvaldības ve-
selības veicināšanas koordinētājs 
Ivars Jurbergs, tādēļ nepieciešams 
veikt izmaiņas domes struktūrvie-

nības «Iecavas Jauniešu centrs» 
nolikumā - darbinieku sastāvā ie-
kļaut veselības veicināšanas koor-
dinētāja amata vietu.

Nepieciešams vēl viens 
kapitālās celtniecības 
speciālists
Tā kā Iecavas novadā  

2016. gadā plānotas sešas akti-
vitātes, kas saistītas ar nozīmīgu 
objektu būvniecību, astoņu ma-
zāku objektu būvdarbi, desmit 
objektiem paredzēta projekta iz-
strāde, trīs objektiem - projektu 
priekšizstrāde, kā arī ir nepiecie-
šams veikt virkni darbu, kas attie-
cināmi uz būvju tehniskā stāvokļa 
kontroli garantijas periodā, esošo 
pašvaldības darbinieku kapacitā-
te nav pietiekama šādam darba 
apjomam. Domes izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs rosināja izvei-
dot vēl vienu štata vienību «Kapi-
tālās celtniecības speciālists», un 
deputāti atbalstīja viņa priekšli-
kumu. Speciālistam noteikta mē-
nešalga 1096 eiro apmērā. 

Darba sludinājums tiks publi-
cēts laikrakstā «Iecavas Ziņas» un 
pašvaldības portālā www.iecava.
lv sadaļā «Pašvaldība».

Priekšsēdētājs dosies 
pieredzes apmaiņas 
braucienā uz Gruziju
Zemgales plānošanas reģiona 

(ZPR) attīstības padomes dalībnie-
ku vizītes laikā paredzēts apmek-
lēt Kutaisi un Batumi pašvaldī-
bas, vietējos rūpniecības un lauk-
saimniecisko produktu pārstrādes 
uzņēmumus. Brauciena mērķis ir 
tikties ar Imeretijas reģiona vietē-
jo pašvaldību un Batumi pašval-
dības amatpersonām sadarbības 
kontaktu veidošanai uzņēmējdar-
bības attīstības veicināšanā, kā 
arī iepazīties ar eksporta tirgus 
paplašināšanas iespējām. Tiks 
izvērtētas sadarbības iespējas 
amatniecības un tūrisma jomā.

Visi komandējuma izdevumi 
tiek apmaksāti no ZPR budžeta 
līdzekļiem. J. Pelša prombūtnes 
laikā no 6. līdz 10. aprīlim domes 
priekšsēdētāja pienākumus veiks 
priekšsēdētāja vietniece Agra 
Zaķe.

Izmaiņas pašvaldības 
normatīvajos aktos
Apstiprināti saistošie notei-

kumi Nr. 3 «Par Iecavas novada 
pašvaldības aģentūras «Iecavas 
veselības centrs» maksas pakalpo-
jumiem».

Aģentūras maksas pakalpoju-
mi noteikti, pamatojoties uz līgu-
miem ar Veselības norēķinu cen-
tru par primāro veselības aprūpi 
un sekundāro ambulatoro vese-
lības aprūpi. Par pamatu ņemti  
2013. gada 17. decembra Minis-
tru kabineta noteikumi «Veselības 
aprūpes organizēšanas un finan-
sēšanas kārtība». Pakalpojumiem, 
ko apmaksā valsts – pacienta ie-
maksa, līdzmaksājums – cenas 
paliks nemainīgas.

Deputāti apstiprināja izmaiņas 
noteikumos «Par pašvaldības ne-
kustamā īpašuma atsavināšanas 
procesu un kārtību, kādā atsavi-
nāšanā iegūtie līdzekļi ieskaitāmi 
pašvaldības budžetā».

Šie noteikumi nosaka kārtī-
bu, kādā notiek Iecavas novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma 
atsavināšanas process, paredz at-
savināšanas izdevumu apmēru un 
kārību, kādā atsavināšanā iegū-
tie līdzekļi ieskaitāmi pašvaldības 
budžetā.

Lai precizētu domes 2013. 
gada 8. oktobra saistošos noteiku-
mus Nr. 16 «Par pabalstu piešķir-
šanu sociālajai palīdzībai», izstrā-
dāti jauni noteikumi, kas nosaka 
Iecavas novada domes sociālo 
pabalstu veidus un apmērus, tie-

sības uz tiem, kārtību, kādā tie 
piešķirami un izmaksājami.

Saistošajos noteikumos pre-
cizēts maznodrošinātas ģimenes 
vai personas definējums, kas 
nosaka, ka tā ir ģimene vai per-
sona, kuras ienākumi uz katru 
ģimenes locekli pēdējo trīs mē-
nešu laikā nepārsniedz 280 eiro; 
mainītas zemes un meža platī-
bas; precizēti dokumenti, kuri 
jāiesniedz Sociālajam dienestam.

Sociālā dienesta vadītāja Sig-
ma Strautmale skaidroja, ka bija 
nepieciešams veikt izmaiņas, jo 
saistībā ar pensiju indeksāciju 
un pārrēķināšanu no sociālās 
palīdzības saņēmēju loka Ieca-
vas novadā izslēgtas 27 vientuļas 
personas - lielākoties pensionāri, 
kam nepieciešama aprūpe. Kaut 
arī izmaiņas var pašvaldībai ra-
dīt papildu izdevumus, deputāti 
vienbalsīgi atbalstīja saistošos 
noteikumus Nr. 4 «Par pabalstu 
piešķiršanu sociālajai palīdzī-
bai».

Saistošie noteikumi stāsies 
spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas laikrakstā «Iecavas 
Ziņas».

Pašvaldības normatīvie akti 
ir pieejami portāla www.iecava.
lv sadaļā «Pašvaldība». 

Iecavas novada dome aicina darbā 
KAPITĀLĀS CELTNIECĪBAS 

SPECIĀLISTU.
Prasības:
- augtākā vai vidējā speciālā izglītība;
- vēlams būvprakses sertifikāts ēku būvdarbu vadīšanā vai 
  būvuzraudzībā; 
- datorprasmes un zināšanas programmā AutoCAD, 
  Microsoft Office; 
- valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī, krievu valodas 
  zināšanas sarunvalodas līmenī un angļu valodas zināšanas 
  datorprogrammu praktiskai lietošanai;
- pieredze ēku būvniecības nozarē - ne mazāka par 3 gadiem;
- būvniecības un valsts iepirkuma procedūru likumdošanas 
  pārzināšana;
- pieredze būvdarbu tāmju sastādīšanā.

Motivētu pieteikuma vēstuli, CV, izglītību un prasmes aplie-
cinošu dokumentu kopijas (rekomendācijas vēstules tiks 
uzskatītas par priekšrocību) lūdzam iesniegt personīgi 
Iecavas novada domes kancelejā Skolas ielā 4, Iecavā, 
līdz 2016. gada 11. aprīlim. 
Plašāka informācija pa tālruni 29425784, 63942443.



4.2016. gada 11. martā

No 17. līdz 23. februārim 
Iecavas vidusskolas jaunieši 
Katrīna Karele (11.a), 
Kristīne Juhņeviča (9.a), 
Česlavs Rakovskis (11.a), 
Mariss Zakarītis (10.a), kā arī 
pedagoģes Antra Pāruma un 
Ilona Grīnberga viesojās Vācijas 
pilsētā Glādenbahā. Vidusskolas 
pārstāvji piedalījās daudzpusējā 
stratēģiskā skolu sadarbības 
partnerības projekta Erasmus+ 
«Karjeras izglītība darba tirgum 
Eiropā» otrajā mobilitātē.

Jauniešiem brauciens bija ne-
daudz satraucošs, jo turpmāko 
nedēļu bija jādzīvo vācu ģimenēs. 
Tās tika izvēlētas pēc iepriekš vei-
dotas vizītkartes, kurās jaunieši 
pastāstīja par sevi, savām intere-
sēm un ģimeni. Jāteic, ka ģimeņu 
izvēle bija ļoti veiksmīga, jo jaunie-
ši viesģimenēs bija ar līdzīgām in-
teresēm un pat rakstura īpašībām. 
Cerams, ka attiecības ar iegūtajem 
draugiem tiks uzturētas arī nākot-
nē.

Šajā mobilitātē jauniešiem bija 
iespēja iepazīt vācu duālo izglītī-
bas sistēmu, vērojot vācu skolēnu 
prakses prezentācijas, kurās tika 
stāstīts par gūto pieredzi un tālāk- 
izglītības iespējām. Interesantu 
pieredzi jaunieši varēju gūt akti-
vitātē «Profesiju kafejnīca», kurā 
dažādu profesiju pārstāvji stāstīja 
par karjeras iespējām un izglītī-
bas nepieciešamību. Pirms tam 
jaunieši dalījās divās grupās, lai 
piedalītos praktiskās nodarbībās, 
gatavojot maizītes un cepot vafeles 
«Profesiju kafejnīcai» vai arī veido-
jot pudeļu attaisāmo no metāla.

Kā mājas darbs jauniešiem 
bija jāsagatavo prezentācija vācu 
valodā par kādu lielu vietējo uzņē-
mumu. Šoreiz izvēlējāmies Iecavas 
novada uzņēmumu «Balticovo», un 
mūsu prezentācija tika atspoguļo-
ta arī vācu presē. 

Nedēļas nogalē jauniešiem bija 
jāveido prezentācijas vācu valodā 
par viesģimeņu vecāku profesijām, 
raksturojot darba vietu, izglītī-
bas ieguves un karjeras iespējas. 
Česlavam bija pat iespēja apmek-
lēt uzņēmumu, kurā strādā vācu 
jaunieša tētis, un dziļāk izzināt 
profesijas nianses. Ģimenes bija 
parūpējušās par to, lai nedēļas no-
gale jauniešiem būtu interesanta. 
Mariss ar drauga ģimeni devās uz 
Dortmundes kluba «Borussia» un 

Ķelnes komandas futbola spēli, 
Katrīna apskatīja Frankfurti, bet 
Kristīne un Česlavs apmeklēja da-
žādus koncertus baznīcās.

Mobilitātes ietvaros tika  
iepazītas ne tikai profesijas, bet arī 
skaistās Vācijas pilsētas. Jau otra-
jā dienā projekta dalībnieki devās 
uz Hesenes federālās zemes gal-
vaspilsētu Vīsbādeni, kuras skais-
tākās un ievērojamākās vietas tika 
atklātas ar krustvārdu mīklas palī-
dzību. Dienas otrajā pusē apmek-
lējām Vīsbādenes landtāgu un ap-
skatījām gan tā senās un greznās, 
gan jaunās un modernās telpas. 
Savukārt senā Marburgas pilsēta 
pārsteidza ar savu viduslaiku ap-
būvi. Skolotāji apmeklēja interak-
tīvu matemātikas muzeju Gīsenē, 
kurā, aktīvi līdzdarbojoties, varēja 
atklāt dažādas matemātiskas li-
kumsakarības.

Pēdējā dienā, pēc vecāku pro-
fesiju prezentēšanas, visi projekta 
dalībnieki devās uz vietējo uzņē-
mumu WESO, kurš ražo čuguna 
produktus pasaules tirgum. Ap-
meklējuma laikā guvām ieskatu 
uzņēmuma vēsturē un darbībā, 
vērojām ražošanas procesu. Uzņē-
mums ražo čuguna detaļas apku-
rei, auto motoriem, vilcienu sastā-
viem, lauksaimniecības tehnikai.

Vakarā notika noslēguma pa-
sākums, kad tika pasniegti aplie-
cinājuma serti-
fikāti par dalību 
mobilitātē un 
kopā ar vietējo 
deju grupu ap-
guvām vācu tau-
tas dejas, bau-
dījām jauniešu 
ģimeņu sagata-
voto cienastu un 
fotografējāmies.

Laiks pa-
skrēja neticami 
ātri, un klāt bija  
23. februāris, 
kad devāmies 
atceļā uz mā-
jām, bet vis-
pirms izman-
tojām iespēju 
apskatīt Frank-
furti pie Mainas, 
kura ir slavena 
ar saviem de-
besskrāp j i em 
un Gētes dzimto 
namu. 

Jaunieši gūst ieskatu 
Vācijas darba tirgū

Antra Pāruma, projekta 
koordinatore Iecavas vidusskolā

Kristīne: Šis bija mans 
pirmais apmaiņas programmas 

brauciens, kurš tiešām 
bija izdevies! Mēs dzīvojām 

ģimenēs, kas man ļoti patika, jo 
varējām visu laiku komunicēt. 
Ieguvām jaunas zināšanas par 
uzņēmumiem citās valstīs, kā 
arī bija maza atpūta no skolas 

rutīnas. Joprojām uzturu 
kontaktus ar savu viesģimeni, 

pie kuras dzīvoju, kā arī ar 
citiem jauniešiem no Vācijas, kas 

bija iesaistīti šajā projektā.

Katrīna: Projektā iepazinos ar 
lieliskiem cilvēkiem, ar kuriem 

labprāt uzturētu kontaktus 
visu dzīvi. Ļoti sadraudzējos ar 

meiteni, pie kuras dzīvoju. Mums 
bija daudz kopīgu interešu, tāpēc 

uzreiz atradām kopīgu valodu. 
Ļoti priecājos, ka man bija šāda 
iespēja pavadīt nedēļu Vācijā, 

iepazīstināt citus ar savu valsti 
un uzzināt ko jaunu par citiem.

Mariss: Man ļoti patika šis projekts. Lieliski pavadīju 
nedēļu un iepazinu vācu kultūru. Šajā nedēļā izmēģināju daudzas 

jaunas lietas, piemēram, spēlēt bungas. Esmu ieguvis jaunus 
draugus un kontaktus no dažādām valstīm. Ceru, ka varēšu 

piedalīties līdzīgā projektā.

JAUNIEŠU 
VIEDOKLIS

no A. Pārumas albuma



5. 2016. gada 11. martā

«Vinetai (no kreisās) piemīt miers, mīļums un patiesums, kas piesaista gan bērnus, gan pieaugu-
šos, tādēļ viņi labprāt nāk apgūt jaunas prasmes,» par «Ciku Caku» saimnieci raidījuma «Es - sa-
vai zemītei» veidotājiem stāsta Zorģu bibliotekāre Aina Ezergaile (centrā).

Beata Logina

12. marta vakarā LTV1 
raidījums «Es – savai zemītei» 
stāstīs par iecavniekiem. 
Populārā Latvijas Televīzijas 
raidījuma filmēšana Iecavas 
novadā notika 18. februārī. 

«Iecavas Ziņas» raidījuma vei-
dotājus sastapa, kad viņi viesojās 
mākslinieku darbnīcā «Pūra lāde» 
un veikaliņā «Ciku Cakas». Žurnā-
liste Daina Bruņiniece bija patīka-
mi pārsteigta par šo mākslas oāzi. 
«Acis iet riņķī!» pētot raibo piedāvā-
jumu «Ciku Cakās», atzina viešņa. 
Kā lauku mājās deg dzīvā uguns, 
ar bērzu zariņu vijumiem noformē-
ta lete – tās ir tikai dažas nianses, 
kas veido patīkamo gaisotni Rīgas 
ielas nama pagrabstāvā.

Saimniece Vineta Lamberte ir 
diplomēta puķkope un Amatniecī-
bas kameras floristikas meistare, 
kurai ir ķēriens uz rotu gatavoša-
nu. Viņa meistaro arī keramikas 
traukus un daudzus citus lietiš-
ķās mākslas priekšmetus.

«Ciku Cakas» pastāv jau sešus 
gadus. Tas ir turpinājums Vine-
tas meitas Agneses idejai, kura 
rokdarbnieces talantu likusi lietā, 
vēl būdama skolniece, kad skolā 
bija jāveido skolēnu mācību uzņē-
mums. «Sapratām, ka Iecavā nav 
veikalu, kur lentītes, pērlītes un 
citus 1000 sīkumus rokdarbnie-
kiem nopirkt,» atceras Vineta un 
atzīst, ka pašai nenāca ne prātā 
kaut ko tādu uzņemties, taču vīrs 
Gunārs iedrošināja, un meitas aiz-
sāktā ideja tika īstenota. 

Tagad jāsecina, ka vajadzīga 
drosme, lai grūtā brīdī, krīzes lai-
kā kaut ko tādu iesāktu. «Pirmie 
pieci gadi bija grūtākie, kamēr sa-
pratām, ko cilvēkiem vajag, ko grib 
iecavnieki un tūristi. Agrāk modē 
bija dekupāža, pērļošana, tagad 
vairāk zīmē, glezno. Savu vietu 
esam atraduši, bet viegli nav. Visu 
laiku jādomā, kā noturēties, un 
nedrīkst atslābt. Mums nav reklā-
mas, cilvēki atrod tāpat, cits citam 
pastāsta,» tā Vineta.

Tagad iecavnieki šurp nes sa-
vus darbus tirgot, nāk kopā domu-
biedri, runājas pie tējas tases un 
apgūst jaunas prasmes. Vineta ra-
došās nodarbības organizē arī no-
vada bibliotēkās, tostarp Zorģos. 
«Fantastiski, ka tik daudziem cil-
vēkiem interesē dažādas radošās 
izpausmes,» raidījuma veidotāji 
neslēpa savu sajūsmu par redzēto. 

«Es – savai zemītei» vēlas rādīt 
to sabiedrības daļu, kura «turas 
kopā garīgumā kā gaiša saliņa 
un rāda labu piemēru ne vien no-
vadam, bet visai Latvijai». Šoreiz 
centrs un iemesls raidījuma tap-
šanai tieši Iecavas novadā ir Zor-

ģu bibliotēka. Pirms daudziem ga-
diem filmētāji meklējuši iniciatīvas 
bagātus cilvēkus un, braucot pa 
VIA Baltica, Zorģu pusē uzrunā-
juši Ainu Ezergaili, kura lielā ceļa 
malā audzējusi sīpolus. Pērn noti-
kusi atkalredzēšanās, kad Zorģu 
bibliotēkā organizētas tikšanās 
ar interesantām personībām un 
uz vienu no tām bibliotekāre pa-
aicinājusi tautā iemīļotā raidīju-
ma «Es - savai zemītei» veidotāju. 
«Iecavas novads man ir ļoti mīļš,» 
neslēpj televīzijas žurnāliste. «Savā 
grāmatā «Ticot, cerot un mīlot» vie-
nu nodaļu veltīju Strēļu dzimtai. 

Elzu Skrodeli atceros kā savulaik 
spožu zootehniķi. Tajā tikšanās 
reizē cilvēki par savu bibliotēku 
stāstīja tik aizrautīgi – ar sajūtu: 
tas ir mans, tas ir pa īstam! Tā-
pēc nolēmu filmēt raidījumu par 
Zorģiem. Tā ir gaiša vieta, un kā 
magnēts iedzīvotājus pievelk vietē-
jā bibliotēka.» 

Bibliotēkai laba sadarbība 
izveidojusies ar tuvumā esošo  
SIA «Spals», kur darināti grāmatu 
plaukti, āra lapenīte. Raidījuma 
veidotāji ciemojās arī «Drosta-
lās» un pie vēl viena sena drau- 
ga - Jāņa Pastara. ««Bērziņu» 

mājās bijām vairākkārt viesoju-
šies, kad kopā ar Imantu Ziedoni,  
Aivaru Berķi, Ēriku Hānbergu un 
citiem domubiedriem braucām pē-
tīt un vērtēt Latvijas sakoptākās 
sētas. Toreiz mazie Pastaru bērni-
ņi ir izauguši un nu jau saimnie-
ko paši ar savām ģimenēm. Atce-
ros, kā Laura, senajā televīzijas  
ierakstā skaitīja Ziedoņa eseju un 
spēlēja kokli. Tagad viņa ir jauna 
dāma, un šodien braucam ar viņu 
tikties jaunajā Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolā. Par Pastaru dzimtu 
veidosim speciālu nākamo raidīju-
mu,» sola Daina. 

Gaišās saliņas rāda labu piemēru

Pasākuma latiņa uzcelta augstu

Zālītes internātpamatskolas 
atklātajā Popielā piedalījās 
arī speciālo skolu pārstāvji 
no Lažas, Pamūšas un Rīgas 
4. internātpamatskolas. 
Atraktīvais pasākums, kurš 
šogad svinēja piecu gadu 
jubileju, notika jaunās 
Mūzikas un mākslas skolas 
zālē 3. martā.    

«Man tā bija kolosāla dzimša-
nas dienas dāvana!» gandarīta par 
kvalitatīvi sagatavotajiem priekš-
nesumiem, sacīja pasākuma gal-
venā organizatore, Zālītes inter-
nātpamatskolas direktora vietniece  

audzināšanas darbā Ilze Arāja. At-
zinīgus vārdus par redzēto sacīja 
arī pasākuma viesi un atbalstītā- 
ji – novada domes Izglītības noda-
ļas vadītāja Vija Ieleja un jaunatnes 
lietu speciāliste Sandra Upelnie-
ce, kultūras nama pārstāve Ginta 
Cera, veikala-darbnīcas «Ciku Ca-
kas» īpašniece Vineta Lamberte, 
skaistumkopšanas salona «Kamilli» 
saimniece Natālija Kartiševa, Alber-
ta koledžas pārstāvis Eduards Cers 
un floristikas meistare, mākslas 
pulciņa pedagoģe Iveta Cera. Pasā-
kuma atbalstītāju vidū bija arī no-
dibinājums «Palīdzēsim.lv». 

Popielu atklāja Zālītes skolas 
darbinieku saime, tostarp arī pa-
sākuma vadītājs Ginters Lazbergs, 

kas, izmantojot atbilstošus ak-
sesuārus – košus tērpus un garu 
matu parūkas, bija pārtapuši par 
pagājušā gadsimta 80. gadu kulta 
grupu «The Kelly Family». Savukārt 
jau konkursa gaitā uz skatuves 
kāpa 12 priekšnesumu dalībnieki, 
kurus vērtēja žūrija: Mūzikas un 
mākslas skolas direktora vietnieks 
saimnieciskajā darbā Raitis Sirma-
nis, Eduards Cers, dziedātāja Zane 
Biķe un keramikas skolotāja Liene 
Vecmane.  Viņas un Daces Zaueres 
vadītā keramikas pulciņa darināju-
mi tika dāvāti žūrijas pārstāvjiem, 
pasākuma viesiem un atbalstītā-
jiem, bet lielais māla kauss – kon-
kursa «Grand Prix» ieguvējiem. Vai-
rāk - portālā www.iecava.lv. 

Anta Kļaveniece



6.2016. gada 11. martā

Aizsaulē aizgājuši
Ērika Lieljukse (05.02.1954. - 02.03.2016.)

Veneranda Broka (05.11.1934. - 05.03.2016.)

1.lpp.

1.lpp.

 Tā ir mātes roka, kas vēl mani vada
 Visos grūtos ceļos allaž un arvien,
 Un tā aiziet mūžs, tā aiziet gads pēc gada.
 Un, kaut dienas man kā gulbji vētrā skrien,
 Roka šī joprojām mani balsta tā,
 Balstīja kā solī pašā pirmajā.   /F. Bārda/

 Izsakām līdzjūtību Andrim Bitem, 
 no māmuļas atvadoties.
     Eva, Aina

Līdzjūtība

Arī pati māksliniece tēlaini iz-
sacījās, ka tās būrīša durvis visu 
mūžu ir bijušas vaļā, bet par no-
žēlu tikai 67 gadu vecumā viņa at-
klājusi, ka var darīt šo darbu, kas 
pašu dara laimīgu un iedvesmo. 
Dzirdot cilvēku pozitīvās atsauks-
mes, sapratusi, ka ir īstajā vietā 
un dara darbu, kas, iespējams, 
bija jādara visu mūžu. Taču labāk 
vēlāk, nekā nekad. 

To, ka cilvēka prasmei atrast 
savu pareizo ceļu ir milzīga nozīme, 
sarunā pēc izstādes aplūkošanas 
uzsvēra arī mākslinieces meitas 
Lienes draudzene Ruta Stārastiņa, 
kas uz pasākumu bija ieradusies 
no Lielvārdes: «Bieži vien cilvēki, 
dažādu apstākļu spiesti, nomaldās 
no sava īstā ceļa, un talants paliek 
neatklāts. Man prieks, ka Dacei 
tas ir izdevies, un tagad viņa var 
priecēt skatītājus ar savām skais-
tajām gleznām. Mani visvairāk sa-
jūsmināja gleznas, kurās redzami 
ūdens atspulgi. Tās ir tik dzīvas!» 

Lai gan izstādē aplūkojamas 
arī ainavas un dabas skati, tomēr 
galvenā loma piešķirta ziediem, jo 
tie ir māksliniecei mīļi kopš bēr-

Būs iespēja arī iepazīt mākslas 
darbu burvību un otas triepiena 
spēku kopā ar mākslinieci Dagni-
ju Lauvu. Iecavas novada domes 
jaunatnes lietu speciāliste Sandra 
Upelniece iepazīstinās jauniešus ar 
darbu pašvaldībā, savukārt spor-
ta skolas «Dartija» direktore Baiba 
Gāga dalīsies trenera darba speci-
fikā.

Tie jaunieši, kas būs apmek-
lējuši vismaz trīs karjeras izvēles 
stacijas, aizpildot apmeklējuma 
reģistrācijas kuponu, piedalīsies 
pasākuma noslēguma loterijā, kur 
varēs saņemt dažādas organizato-

VEF LJBL – LR ČEMPIONĀTS BASKETBOLĀ
12. martā no plkst. 10:00 Mini spēles U-12 vecuma grupai;

14. martā plkst. 12:00 Iecava-Jelgava;
15. martā plkst. 11:00, 12:30, 14:00 Iecava-Bauska. 

LATVIJAS BASKETBOLA LĪGAS 3. DIVĪZIJA: 
15. martā plkst. 20:30 BK Dartija - Dārznieks/Cēsu sporta skola. 

IECAVAS NOVADA SPORTA SKOLAS «DARTIJA» BALVU 
IZCĪņAS SACENSĪBAS GALDA TENISĀ JAUNIEŠIEM 

19. martā plkst. 12:00 un 20. martā plkst. 10:00.

Sporta namā

25. MARTS - KOMUNISTISKā GENOCĪDA UPURU 
PIEMIņAS DIENA

Plkst. 12:15 piemiņas brīdis Iecavas stacijā 
pie pieminekļa (izbraukšana no Iecavas kultūras nama 

plkst. 12:00).
Plkst. 13:00 Iecavas Mūzikas un mākslas skolā 

iestādes audzēkņu koncerts.

ru un pasākuma atbalstītāju sarū-
pētas balvas. Apbalvosim aktīvāko 
jautājumu uzdevēju un enerģiskā-
ko postotāju ar tēmturi #KEXPRE-
SIS. No visiem pasākuma dalībnie-
kiem izlozēsim vienu galveno uzva-
rētāju, kurš iegūs brīvbiļeti uz Līvu 
Akvaparku visai dienai. Īpašs pal-
dies par atbalstu Andim Kasparam 
un kafejnīcai «Tornis», Baibai Brie-
dei un salonam «Rāmju Dizains», 
kā arī SIA «Iecavnieks&Co».

Nepalaidiet garām šo lielisko  
iespēju izzināt Iecavas novada uz-
ņēmējus, jo varbūt karjeras ekspre-
sis aizvedīs jūs īstajā virzienā, ļau-
jot izdarīt pareizo izvēli turpmākajā 
karjerā!  

«Karjeras ekspresis» 
piestās Iecavā

nības. Uzgleznotie ziedi ir ne tikai 
skaisti; pašai autorei to gleznas 
ir kā patīkams atmiņu iemūžinā-
jums gan par ziedu dāvinātājiem, 
gan par notikumiem, kas ar tiem 
saistīti.   

Apmeklētāji pasākumā guva 
daudz prieka. Dace Okolovska, 
kam nav sveša atraktivitāte un te-
atrālas dotības, cauri izstāžu zālei 
skatītājus veda, vizuālo baudīju-
mu papildinot ar interesantiem 
stāstiem, bet vairākām gleznām 
bija piemeklējusi atbilstošas dze-
jas rindas. Neizpalika arī pārstei-
gums, kas visus gaidīja mākslinie-
ciskās performances noslēgumā. 
Tikai pēc izsmiešanās par Daces 
nolasīto feļetonu, kāpēc varētu 
patikt vai nepatikt Sieviešu diena -  
8. marts, krita priekškars līdz tam 
nosegtajai gleznai. Mākslinieces 
secinājums – lai dzīvo sievietes, lai 
dzīvo 8. marts! Tam veltīta arī no-
slēpumainā glezna, kas pēc priekš-
kara krišanas atsedza košu tulpju 
buķeti – veltījumu visām sievietēm 
viņu svētkos. 

Daces Okolovskas gleznu iz-
stādi kultūras nama mazajā zālē 
iespējams aplūkot vēl līdz 29. mar-
tam. 

Mākslinieces talantu 
uzziedina briedumā



7. 2016. gada 11. martā

Sporta ziņas

2. martā SAKS «Dartija» sporta namā norisinājās Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» vieglatlētikas sacensību telpās 3. posms Kopā 
ar iecavniekiem sacentās arī Olaines vieglatlēti.

Kopvērtējums
1. vieta – Adriana Krūzmane (16,5 punkti) / Lauris Lapiņš (20 punkti) 
2. vieta – Karīna Berkmane (29) / ņikita Besprozvannijs (21)
3. vieta – Katrīna Polenca (40,5) / Niklass Kalniņš (26)
4. vieta – Anna Hofmane (41,5) / Kristers Ratnieks (44)
5. vieta – Keita Kalniņa (71,5) / Inguss Baltrušaitis (49)
6. vieta – Madara Lasmane (82,5) / Gabriels Seņkovs (58,5) 
Iecavas novada skolu sacensības florbolā turpinājās 2. martā, kad 

Iecavas vidusskolā sacentās astoņas 6.-7. klašu komandas.
Meistarību šajā sporta veidā atkal pierādīja Dzimtmisas pamatskolas 

skolēni, kas, spēlējot apvienotajā 6. un 7. klases komandā, izcīnīja 1. vietu. 
Panākumu kaldināja Rihards Svikša, Artūrs Rijnieks, Ralfs Strautmanis, 
Arvils Cielavs, Kalvis Černovskis un Matīss Šmits. Viņu sporta skolotājs ir 
Vilnis Gailums, bet klases audzinātājas – Velga Ērgle un Judīte Sirsniņa.

2. vietu ieguva vidusskolas 7.a klases sportisti: Mikus Hugo Zaumanis, 
Oskars Pudņiks, Beatrise Plukasa, Daniels Raginskis, Madara Beitiņa, 
Renārs Bērziņš, Artūrs Kalniņš un Emīls Gustavs Štāls. Sporta skolotājs – 
Voldemārs Pārums, klases audzinātāja - Anitra Taurene.

3. vietu izcīnīja vidusskolas 6.c klases komanda – Roberts Poļakovs, 
Gvido Miezers, Lī Jun Čen, Daniels Spalis, Andrejs Hincs, Jānis Bilkevičs, 
Kristaps Pūķis un Markuss Krūmiņš. Sportu māca Sigita Dīce, bet klasi 
audzina Solveiga Lineja.

VEF LJBL – Latvijas čempionāts:
3. martā Iecava/Vecumnieki - Saldus
U-14 55:61 (L. Skrastiņš 17, A. Grāvelis 12, E. Klāsups 11)
U-16 50:57 (Ē. Naumenko 16, T. Janeks 7). 
5. martā sporta skolas «Dartija» audzēkņi savā laukumā trīs vecuma 

grupās mērojās spēkiem ar vienaudžiem no Kuldīgas.
Iecava/Vecumnieki – Kuldīga
U-14 51:68 (L. Skrastiņš 15, V. Berlinskis 11, E. Geks 10)
U-16 86:48 (Ē. Naumenko 20, M. Zvirbulis 16, M. Eņģelis 14)
U-19 92:85 (G. Plukass 31, H. Meļķis, D. Vidrins pa 18, Ē. Naumen- 

ko 11).
LBL3: 3. marta spēlē Iecavā BK Dartija atkārtoti uzvarēja  

SK Rūjiena - 102:68 (28:11; 23:23; 22:18; 29:16).
Spēles sākums mājiniekiem attīstījās veiksmīgi, un jau pēc nospēlētām 

piecām minūtēm Dartija bija vadībā ar rezultātu 18:4. Kopumā spēlē 
metienu precizitāte nebija augsta ne vienai, ne otrai komandai, bet 
laukuma saimnieki labāk sadarbojās un izcēlās ar rezultatīvu piespēļu 
lielāku skaitu. 

Dartijas galvenais treneris Voldemārs Pārums būtu vēlējies rūpīgāku 
darbu aizsardzībā, taču situācijās, kad rezultāta pārsvars ir vairāki 
desmiti punktu, saprotams, ka spēlētāji neiespringst uz pārmērīgu cīņu. 
Lai nodrošinātu uzvaru spēlē, gūto punktu sarakstā atzīmējās visi 10 
basketbolisti, kuri gāja laukumā, bet rezultatīvākais bija Gundars Brička 
(24 punkti, 9 atlēkušās bumbas, 4 rezultatīvas piespēles, efektivitāte 30).

8. martā BK Dartija savā laukumā ar 74:51 (22:8; 16:20; 18:12; 18:11) 
pārspēja BJSS Alūksne.

Pretinieki bija ieradušies tikai sešu spēlētāju sastāvā. Savukārt Dartijas 
basketbolisti – jelgavnieki - ieradās ar kavēšanos, tāpēc mājiniekiem 
spēli sāka neierasts piecnieks un arī turpmākajā spēles gaitā spēlētāju 
maiņas notika citādi. «Mums sanāca treniņspēle, varējām atļauties mainīt 
piecniekus,» teic V. Pārums. Tā atkal bija iespēja jaunajiem spēlētājiem 
paplašināt šāda līmeņa spēļu pieredzi, īpaši tas attiecināms uz Dāvi 
Vidrinu, kuram pieaugušo basketbolā ir pavisam niecīga prakse, kas arī 
atspoguļojas viņa sniegumā, norāda treneris. Visvairāk punktu iecavnieku 
labā atkal guva Gundars Brička (18 p, 10 ab, ef 19).

Turpmākajās divās spēlēs gaidāma daudz nopietnāka cīņa ar 
līdzvērtīgākiem pretiniekiem. 15. martā sporta namā «Dartija» ieradīsies 
Dārznieks/Cēsu sporta skola, bet 17. martā Dartijas komanda dosies 
izbraukumā uz Bausku. 

4. martā SAKS «Dartija» sporta namā notika Iecavas novada  
21. atklātā basketbola čempionāta noslēguma pasākums. Organizatori 
turnīra dalībniekiem pasniedza komandu un individuālos apbalvojumus. 
Par čempionāta MVP jeb vērtīgāko spēlētāju organizatori atzina Aldi Beitiņu 
(Ozolu 15). Novada čempiona titulu viņš ieguvis 12 reižu, 10 no tiem – kopā 
ar Ozolu 15 komandu. Savukārt vērtīgākā spēlētāja nosaukums Aldim 
piešķirts otro reizi. 

5. martā nu jau piecdesmito reizi norisinājās starptautiskās 
vieglatlētikas sacensības «Kuldīgas kauss». Līdzās pašmāju 
vieglatlētiem sacentās arī sportisti no Lietuvas, Igaunijas un Itālijas. 

Linda Arāja 
SK «Drostalas» valdes locekle 

Jaunā sacensību sezona 
«Drostalām» sākusies daudzsološi

5. un 6. martā «Kleistos» 
norisinājās Latvijas ziemas 
čempionāta konkūrā 2. posms. 
Startējot maršrutā Nr. 2 ar 
šķēršļu augstumu 115/120 
centimetri, SK «Drostalas» 
sportists Jaroslavs Trubanovs 
ar zirgu Elegance  
40 jātnieku konkurencē 
ierindojās 4. vietā, čempionāta 
kopvērtējumā izcīnot godpilno 
3. vietu! 

Ziemas čempionāta 1. posms 
Rīgā, «Kleistos», notika 20. feb-
ruārī, kad Jaroslavs ar Eleganci 
38 jātnieku konkurencē ierindojās 
14. vietā.

Iejādes disciplīnā pagaidām 
notikušas klasifikācijas sacen-
sības, tur SK «Drostalas» 
pārstāvēja Elza Zaķe - shēmā 
Nr. 3 ar zirgu A Splash Of Class 
rezultāts 63,04% un 1. vieta.
Shēmā Nr. 1 ar zirgu Biryuzan 8 
rezultāts 63,15% un 4. vieta, bet 
ar zirgu Coco Chanel rezultāts 
68,06% un 1. vieta! 

Sacensības norisinājās U-18 un U-16 vecuma grupās. Labus rezultātus 
sacensībās uzrādīja arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti. 
U-18 vecuma grupā Edijs Lācis izcīnīja 2. vietu 200 m (23,81 sek.) un  
4. vietu 60 m/b (8,75 sek.). U-16 vecuma grupā Jēkabs Ķurbe ierindojās 
5. vietā 60 m/b (9,72 sek.). 

5. martā Babītes sporta kompleksā Piņķos pirmo reizi tika 
rīkots telpu futbola turnīrs meitenēm «Babītes leduspuķe». 

Turnīrs tika rīkots 17 gadus vecām un jaunākām meitenēm, bet, 
pamatojoties uz labajiem draudzības spēļu rezultātiem, arī FK Iecava 
pieteica savu komandu, kurā vecākajām meitenēm ir 14 gadi.  

Lai noskaidrotu «Babītes leduspuķes» kausa ieguvējas, sacentās 
piecas komandas: FK Iecava, Riga United, AFA Olaine, SK Babīte–1 un 
SK Babīte–2.

Pirmajā spēlē iecavnieces bez problēmām ar 4:0 uzvarēja SK Babī- 
te–1. Pa diviem vārtiem guva Lea Krasnova un Renāte Gaugere. Otrajā 
spēlē pret Riga United savainojumu guva Lea Krasnova, un bez ko-
mandas līderes FK Iecava beidza spēli neizšķirti 0:0. Nākamajā spēlē 
pret AFA Olaine tika piedzīvots zaudējums ar minimālu rezultātu 0:1. 
Savukārt turnīra pēdējā spēlē FK Iecava pārliecinoši ar 5:0 pieveica 
SK Babīte–2, kur atkal divus vārtus guva Renāte Gaugere, bet Abita 
Tauriņa noformēja savu pirmo «het-triku» jeb trīs vārtus vienā spēlē.

«Babītes leduspuķes» kausu ieguva AFA Olaine, kas svinēja uzvaru 
visās spēlēs, savukārt medaļas par otro vietu saņēma FK Iecava, bet 
par trešo vietu SK Babīte–1 komanda. 

Jāuzsver, ka turnīrs notika ļoti viesmīlīgā gaisotnē un balvas saņē-
ma gan visas komandas, gan individuāli treneri un komandu labākās 
spēlētājas. FK Iecava labākās spēlētājas balvu piešķīra vārtsardzei Lī-
gai Kiršbaumai, kura brīžiem glāba no bezcerīgas situācijas, bet mieri-
nājuma balvu saņēma savainotā Lea Krasnova.

FK Iecava sastāvā spēlēja: L. Kiršbauma, E. Druviņa, R. Gaugere, 
M. Beitiņa, L. Krasnova, A. Ziemele, K. Blaumane un A. Tauriņa. 

V. Rutkovskis



8.2016. gada 11. martā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 

Pārdod : : :

Pateicības : : :

Dažādi : : :

Parka estrādē 
27. martā plkst. 13:00

Lieldienas -
dažādas aktivitātes, 
izjādes ar zirgiem un 

Lieldienu tirdziņš. 

No sirds pateicamies 
radiem, draugiem, 
kaimiņiem, darbabiedriem, 
paziņām – 
visiem, kas bija kopā ar 
mums, mūsu mammu 
Vitu Biti mūžības ceļos 
pavadot.

Meita, dēli, mazbērni, 
mazmazbērni

 Liels paldies SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» 
ūdenssaimniecības vadītājam 
Jānim Nitišam un viņa 
kolēģiem par operatīvo rīcību 
sestdien, novēršot ūdensvada 
avāriju Vītolu ielā 20.

Jānis Siugalis, Pēteris Riuža

Iecavas internātpamatsko-
las kolektīvs izsaka pateicību 
AS «Balticovo» valdes priekš-
sēdētājam Andrim Platajam, 
mārketinga vadītājam 
Armandam Šternam un 
loģistikas speciālistam Jānim 
Eglītim par sniegto atbalstu 
skolas sporta inventāra 
iegādē. Iegādātie florbola vārti  
ļaus skolas  sporta komandām 
kvalitatīvāk sagatavoties 
florbola sacensībām.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «Egg Energy» Iecavā pārdod 
digestātu, sākot no 50 t.
Tālr. uzziņām 29711114.

SIA «STAFOR»  
(LV40103520315) nepieciešams 
strādnieks celtniecības 
materiālu ražotnē. Darba vieta 
Iecavas novada Dimzukalnā. 
Tālr. 29219954.

Asenizācijas pakalpojumi.
Tālr. 29576030; 20006532.

Izgriežu ābeles.
Tālr. 26746405.

11. martā plkst. 19:00 
Iecavas kultūras nama 

amatierkolektīvu KONCERTS 
«DIVI SOļI LĪDZ LATVIJAS 

SIMTGADEI».

16. martā plkst. 10:00 
pirmsskolas vecuma bērnu 
deju kolektīvu SADANCIS.

Iecavas novada 
čempionāts ZOLĪTĒ 

19. martā no plkst.10.00. 
Pieteikšanās no plkst.9.30. 

Dalības maksa 10 eiro.

Vidusskolā 

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Informatīvais seminārs 
par pieteikumu sagatavošanu 

projektu konkursam 
Iedzīvotāji veido savu vidi 
notiks Iecavas novada domē 

11. martā plkst. 15:00.

Informējam, ka 
pirmsskolas izglītības 

iestāde «Dartija» 
16. martā audzēkņus 
neuzņems, jo saistībā ar 

AS «Sadales tīkls» 
plānotajiem remontdarbiem 

elektroapgādes tīklā 
objektam tiks pārtraukta 
elektroenerģijas piegāde.

Atvainojamies par 
sagādātajām neērtībām.

LAUKSAIMNIEKUS IECAVĀ KONSULTĒS 
PAR ELEKTRONISKO PIETEIKŠANOS 

PLATĪBU MAKSĀJUMIEM 
LAD pārstāvis, ES Tiešo maksājumu daļas vadītājs
 Jānis Vilmanis, IECAVAS NOVADA DOMES ZĀLĒ 

konsultēs 18. martā plkst. 10:00. 
Lauksaimniekiem būs iespēja slēgt līgumu ar LAD 

un kļūt par EPS lietotāju, kā arī LAD pārstāvis 
rādīs praktisko darbību EPS sistēmā. 

Lai kļūtu par EPS lietotāju, 
nepieciešama derīga e-pasta adrese, 

personu apliecinošs dokuments, zemnieku saimniecības rekvizīti.
Iepriekšēja pieteikšanās obligāta! 

Tālrunis 22024729; e-pasts: iveta.valtenberga@iecava.lv.


